
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  10 de Junho de 2024  ANO VIII  Edição nº 1519

Poder Executivo

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Em cumprimento ao que preceitua o Art. 65, I, ́ ́b`` e § 1o, da 

Lei 8.666/93, o Fundo Municipal de

Educação de Itacajá – TO, torna pública a celebração do 

seguinte Instrumento do 1o Termo Aditivo ao

Contrato de no 010/2024.

PROCESSO: No 036/2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE ITACAJÁ – TO, CNPJ no 33.287.655/0001

41.

CONTRATADO: ANTONIO CASSIMIRO PESSOA – ME, 

CNPJ: 37.331.190/000130

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a 

Cláusula Segunda e sub item 5.1 da

Cláusula Quinta, do Contrato no 010/2024, conforme previsto 

no item 14.2 da Cláusula Décima Quarta,

decorrente de modificação qualitativa e quantitativa do Projeto 

original, no total de 18,85% (dezoito

vírgula oitenta e cinco por cento) com fundamento no Art. 65, 

I, ́ ́b`` e § 1o, da Lei 8.666/93.

DO VALOR DA ADITIVO: O valor do presente aditivo é de 

R$ 24.237,20 (vinte e quatro mil, duzentos e

trinta e sete reais e vinte centavos).

DO VALOR DO CONTRATO: O valor estimado anual da 

contratação, passará a ser de R$ 244.457,60

(duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 

sete reais e sessenta centavos).

SIGNATÁRIOS: João Soares Campos – Gestor do FME; 

Antônio Cassimiro Pessoa  Contratado.

Data da assinatura: 03/06/2024.

Itacajá – TO, 10 de junho de 2024.

João Soares campos

Gestor do FME

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Atos da Secretaria da Educação

Sumário

Atos da Secretaria da Educação 01

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos
Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO


